
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO  
Comitato Territoriale di Potenza   
C.F. e P.IVA 01873900763 
Parco Sant’ Antonio la Macchia,25 
85100 – Potenza 
 
 
PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE 

 

PROVVEDIMENTO N. 02 DEL 23 Agosto 2022 

OGGETTO: riconsegna al Comitato Nazionale del Veicolo da Trasporto 
(Autovettura), FIAT Ducato, Targa CRI A1214 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Verbale di Proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di 
Potenza del 7 luglio 2022; 

VISTO il decreto legislativo n°178 del 28.09.2012 avente per oggetto “riorganizzazione 
dell’associazione italiana della croce rossa”; 

VISTO il Testo Unico della motorizzazione C.R.I. approvato con O.C. n°261/05 del 
17.05.2005 successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Testo Unico della motorizzazione C.R.I. approvato con CDN n°08/20 del 
07.02.2020 successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la circolare del Comitato Nazionale C.R.I. 104 78/U del 20/04/2017 recante 
“informativa veicoli CRI”; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale C.R.I. n.129 del 30/07/2021 recante 
“Adozione Linee Guida per il settore Motorizzazione”; 

RAVVISATA la necessità del Comitato Territoriale di Potenza di razionalizzare il numero 
dei veicoli dislocati sul territorio, attualmente ammontante a quindici;  

TENUTO CONTO che tra i suddetti mezzi è presente il veicolo FIAT DUCATO, targa CRI 
A1214                                                

                                                                DETERMINA 
 

1. La riconsegna del veicolo tipo Autovettura da Trasporto, FIAT Ducato, targa CRI 
A1214 al Comitato Nazionale, che ne è proprietario, essendo venute meno le 
necessità circa l’utilizzo; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale C.R.I. BASILICATA 
e di apporne copia all'albo dello scrivente Comitato Territoriale Potenza. 

3. Di sottoporre il presente disposto a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta 
utile. 

Il presente atto viene pubblicato ai sensi dell’art. 34 della L. 70/75 all’albo del 
Comitato per 15 (quindici) giorni a decorrere dalla data odierna. 
 

Potenza, 25 Agosto 2022 
Il Presidente CRI Potenza 

Pietro CAPPIELLO 
 
 
 
 
 
 
 

 


